
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA EDILIZIA E URBANISTICA

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 127 DEL 18/09/2023

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 96 DEL 28/07/2023 AVENTE AD 
OGGETTO  "DISCIPLINA  PER  L'ACCESSO  ALL'AREA  PORTUALE  -  PORTO  DI 
MARINA DI CAMPO.



IL RESPONSABILE AREA TECNICA
 EDILIZIA URBANISTICA E DEMANIO

RICHIAMATA la propria Ordinanza Dirigenziale n. 96 del 28/07/2023 avente ad oggetto 
“disciplina per l’accesso all’area portuale – Porto di Marina di Campo”;

PRESO ATTO che la sopracitata ordinanza è stata emanata in via provvisoria al fine di 
disciplinare l’accesso all’area portuale in attesa della definizione della nuova Disciplina 
Regolamentare transitoria e di salvaguardia dell’ambito portuale di Marina di Campo;

DATO ATTO che con decreto n. 37 del 12/09/2023 la Regione Toscana – Autorità Portuale 
Regionale, ha approvato la nuova Disciplina regolamentare transitoria e di salvaguardia 
dell’ambito portuale di Marina di Campo;

DATO ATTO che con Ordinanza n. 76/2023 la Capitaneria di Porto di Portoferraio recepiva 
la disciplina di cui sopra e provvedeva a regolare le aree di propria competenza tra cui 
l’area destinata all’alaggio e varo;

CONSIDERATO che non sussistono più le patologie per cui l’Ordinanza di cui all’oggetto è 
stata emanata in quanto l’area Portuale è regolamentata secondo quanto previsto dalla 
Disciplina regolamentare transitoria e dall’Ordinanza della Capitaneria di Porto;

RITENUTO pertanto di revocare la propria Ordinanza Dirigenziale n. 96 del 28/07/2023;

RAVVISATA la propria competenza all’emanazione del presente provvedimento in forza al 
Decreto Sindacale n. 4 del 22/02/2023;

VISTO l’art.105 del D.Lgs. 112/98;
VISTA la Legge Regionale 1.12.1998 n.88;
VISTO l’art. 5, c.2 D.P.C.M. del 22.12.2000, relativo al trasferimento di risorse dello Stato 
alle Regioni ed Enti Locali, per l’esercizio delle funzioni;

VISTA la Legge 241/1990 e ss.mm.ii;
VISTO l’art. 54 del TUEL D.lgs  267/2000 e ss.mm.ii;

CONSIDERATO che il conferimento ai Comuni delle Funzioni amministrative in materia di 
concessioni del demanio marittimo è avvenuto senza soluzione di continuità;

REVOCA

Per le motivazioni richiamate in premessa, l’Ordinanza Dirigenziale n. 96 DEL 28/07/2023 
avente ad oggetto “disciplina per l’accesso all’area portuale – Porto di Marina di Campo.

DISPONE



Che il presente provvedimento sia trasmesso alla Capitaneria di Porto di Portoferraio, alla 
Delegazione di Spiaggia di Marina di Campo, al Commissaria di Portoferraio, alla Stazione 
Carabinieri  di  Marina  di  Campo  alla  Guardia  di  Finanza  Compagnia  di  Portoferraio, 
all’Autorità Portuale Regionale ed alla Polizia Municipale di questo Ente.

Avverso il  presente  provvedimento  è ammesso ricorso giurisdizionale al  TAR Toscana 
entro 60 giorni dall’emanazione dello stesso o in alternativa ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro 120 giorni.

IL RESPONSABILE 
LANCIONI SILVIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	Per le motivazioni richiamate in premessa, l’Ordinanza Dirigenziale n. 96 DEL 28/07/2023 avente ad oggetto “disciplina per l’accesso all’area portuale – Porto di Marina di Campo.
	Che il presente provvedimento sia trasmesso alla Capitaneria di Porto di Portoferraio, alla Delegazione di Spiaggia di Marina di Campo, al Commissaria di Portoferraio, alla Stazione Carabinieri di Marina di Campo alla Guardia di Finanza Compagnia di Portoferraio, all’Autorità Portuale Regionale ed alla Polizia Municipale di questo Ente.
	Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Toscana entro 60 giorni dall’emanazione dello stesso o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

